
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng Bóng Chuyền hơi  

nhân dịp xuân Giáp Thìn năm  2024 

–––––––––––––––––– 

 

Thực hiện công tác văn hóa năm 2024; 

Để thiết thực chào mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân xã 

Đồng Thịnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng - Mừng 

Xuân và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu: 

 1. Mục đích. 

Hoạt động Thể dục thể thao Mừng đảng mừng xuân nhằm phát huy rộng rãi 

phong trào thể dục thể thao trong quần chúng nhân dân, xây dựng đời sống văn 

hóa ở cơ sở, tăng cường tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi phấn khởi cho 

quần chúng nhân dân, khai thác và phát triển phong trào TDTT cơ sở. 

Tiếp tục bảo tồn và phát huy những giá trị tinh hoa văn hóa truyền thống 

nhân dân các dân tộc xã Đồng Thịnh. 

2. Yêu cầu. 

Vận động tuyên truyền quần chúng nhân dân, trước hết là đoàn viên thanh 

niên và học sinh tham gia các hoạt động TDTT, từng bước nâng cao chất lượng 

phong trào cơ sở. 

Việc tổ chức các hoạt động TDTT phải đảm bảo trang trọng, an toàn tiết 

kiệm, chất lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 
      1. Công tác tuyên truyền 

     Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của huyện, cụm 

loa truyền thanh tại các địa phương về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức giải. 

Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn: 

+ Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp 

Thìn! 
 

+ Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024)! 
+ Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ! 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG THỊNH 

 

Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Đồng Thịnh, ngày      tháng 01 năm 2024 



          + Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoànvận động viên về tham dự 

Giải Bóng chuyền hơi xã Đồng Thịnh năm 2024 ! 

+ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

 + Thể thao mang lại sức khỏe, sức khỏe khởi nguồn sáng tạo ! 

2.Đối tượng tham gia 

Đối với vận động viên là công dân, cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động không chuyên trách đang công tác, sinh sống trên địa bàn xã phải có hộ 

khẩu thường trú hoặc giấy đăng ký tạm trú trên địa bàn xã 6 tháng trở lên . 

Thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia thi đấu, trong đó bao gồm tối đa 

01 đội nam và 01 đội nữ. 
3. Thời gian và địa điểm tổ chức 

Thời gian Khai mạc: 07h30 phút ngày 13/02/2024(Tức ngày 04 tết Nguyên 

đán) . 

Thời gian thi đấu: Từ 08h00 ngày 13/02/2023. 

Địa điểm Khai mạc và thi đấu: Sân UBND xã Đồng Thịnh. 
Thời gian họp chuyên môn: 8h00 phút ngày ngày 24/01/2024 tại Hội trường 

UBND xã Đồng Thịnh. 

4. Nội dung, thể thức, luật thi đấu 

 Nội dung thi đấu:BanTổ chức thi đấu 02 nội dung:  

+ Bóng chuyền hơi Nam  

+ Bóng chuyền hơi Nữ  

Thể thức thi đấu: Căn cứ vào số lượng đơn vị đăng ký tham gia thi đấu ở các nội 

dung. Ban Tổ chức sẽ quyết định hình thức thi đấu tại cuộc họp chuyên môn. 

Bóng thi đấu:Bóng chuyền hơi Hải Âu200gram đối với Nữ, 250 gram đối với Nam. 
Lưới thi đấu:Cao 2m đối với Nữ, 2m20 đối với Nam. 

Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Tổng cục Thể dục Thể thao ban hành, 

có sửa đổi cho phù hợp với thực tiễn thi đấu tại địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Công chức VHXH 

Tham mưu cho UBND xã Xây dựng và ban hành kế hoạch, triển khai tới 

các cơ quan đơn vị, các Ông, bà trưởng xóm trên địa bàn xã. 

Tham mưu cho Ban tổ chức Ban hành Điều lệ, quy chế giải Bóng chuyền 

hơi. 

Tham mưu ban hành quyết định thành lập Ban tổ chức, Quyết định thành 

lập tổ trọng tài điều hành các môn thi đấu bóng chuyền hơi xuân Giáp Thìn năm 

2024  

Thời gian tổ chức thi đấu môn bóng chuyền hơi dự kiến bắt đầu thi đấu 

trong tháng 02 năm 2024 (sẽ thông báo thời gian cụ thể sau) dự kiến tổ chức vào 

ngày 13/02/2024  tức  ngày mùng 04 tết âm lịch sẽ tổ chức  giải bóng chuyền 

hơi 



2.Công chức tài chính kế toán 

Đảm  bảo kinh phí tổ chức các hoạt động mừng đảng, mừng xuân Giáp thìn 

năm 2024. 

3.Trạm y tế 

Đảm bảo thuốc, băng bó vết thương cho các vận động viên tham gia các 

hoạt động thể dục thể thao nhân dịp xuân Giáp thìn Năm 2024 

4.Công an xã 

Đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng mừng xuân Giáp thìn năm 2024. 

5.Ban chỉ huy quân sự xã 

Kết hợp với công an xã đảm bảo công tác an ninh trật tự trong suốt quá 

trình tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Giáp thìn năm 2024. 

6.Mặt trận tổ quốc và các ban ngành đoàn thể xã 

Tăng cường công tức tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt công 

tác vệ sinh đường làng ngõ xóm, treo cờ tổ quốc , hưởng ứng cổ vũ các hoạt 

động vui xuân nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng, kỷ niện các ngày lễ 

lớn trong năm 

Tuyên truyền vận động nhân dân , các xóm thành lập các đoàn vận động 

viên tham gia các hoạt động thể dục thể thao do địa phương tổ chức. 

7.Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 10 Ông, bà trưởng xóm trên địa bàn 

xã 

Thông báo cho các hộ gia đình vệ sinh đường làng ngõ xóm, Treo cờ Tổ 

quốc nhân dịp các ngày lễ lớn trong năm 

Thành lập đoàn vận động viên tham gia các hoạt động thể dục thể thao 

mừng Đảng, mừng xuân giáp thìn năm 2024. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi Xuân Giáp Thìn năm 

2024 của Uỷ ban nhân dân xã Đồng Thịnh. Đề nghị các Ông, bà trưởng xóm, 

các cơ quan đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- TT Đảng, HĐND; 

- Lãnh đạo UBND 

- Các ban, ngành, đoàn thể; 

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã; 

- 10 xóm; 

- Lưu: VP. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Trọng Nhân 
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